ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO 30/2024

Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de

lnfraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, aos Deputados Federais,

Antônio Brito, Paulo Magalhães, Leur Lomanto Jr e João Leão, e ao Deputado

Estadual Euclides Fernandes, no sentido de adotar providências, para realizar a

construção do sistema de drenagem e a pavimentação das Ruas Manoel

Gomes e Travessa Maria Elezenita Lessa, no bairro Mandacaru.

Fazemos essa indicação, no sentido de proporcionar a melhoria na qualidade de vida

dos cidadãos destes locais, e de proporcionar uma melhor mobilidade urbana, visto

que esses locais ficam tomados de buracos que prejudicam o trânsito de veículos e

pedestres. Inclusive, por se tratar de locais de ruas com grande inclinação, muitas

vezes não conseguem receber atendimentos de urgência e emergência.

Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com o apoio

dos nobres Pares e o pronto atendimento por parte do nosso ilustre Prefeito e

Deputados mencionados.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024

(1 1/11i  veira Melo
(Marcinho)

VEREADOR (PDT)

ATENDIDO

Of. n.° j 62 /4

Em:o23

2

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

/ <LU
Sala das Sessões em: / -

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmieq,interlegis.gov.br E-mail: camleo©uol.com.br